
Efectivo y Equivalentes

Bancos/Tesorería

Derechos a Recibir 

Efectivo y Equivalentes

Inversiones Financieras 

de Corto Plazo

Activo

ACTIVO CIRCULANTE

EFI-SIT001

Mes Actual

Almacén

Almacén de Materiales y 

Suministros de Consumo

Total de ACTIVO 

CIRCULANTE

ACTIVO NO 

CIRCULANTE

Cuentas por Cobrar a 

Corto Plazo

Deudores Diversos por 

Cobrar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos 

de Tesorería a Corto 

Plazo

Préstamos Otorgados a 

Corto Plazo

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de 

Administración

Mobiliario y Equipo 

Educacional y Recreativo

Bienes Inmuebles, 

Infraestructura y 

Construcciones en 

Proceso

Terrenos

Edificios No 

Habitacionales
Construcciones en 

Proceso en Bienes 

Propios

Activos Intangibles

Software

Licencias

Activos Diferidos

Vehiculos y Equipo de 

Transporte

Equipo de Defensa y 

Seguridad

Maquinaria, Otros 

Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de 

Arte y Objetos Valiosos

Estudios, Formulación y 

Evaluación de Proyectos
690,000.00 690,000.00

10,162.20

6,447.44

39,904.91

5,805,628.82

12,211,093.72

12,211,093.72

78,886,749.92

73,024,606.55

14,323,643.24

14,323,643.24

105,421,486.88 98,342,451.98

266,963.79

76,476,274.23

59,040,229.03

309,539.86

71,209,008.06

12,009,000.00

52,053,195.60

6,879,848.67

1,420,294.70

1,321,959.20

98,335.50

690,000.00

9,949,510.25

109,250.00

5,687,745.09

1,380,000.00

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 30/06/2014 

CENTRO DE COSTO : 01 - INGRESOS FISCALES ORDINARIOS

Dirección:

Codigo Postal:

INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

86000

Mes Anterior

40,489,822.74

40,489,822.74

42,106,896.40

35,499,213.81

10,162.20

6,041.44

39,904.91

6,551,574.04

15,745,732.84

15,745,732.84

266,963.79

76,476,274.23

59,040,229.03

309,539.86

69,709,008.06

10,509,000.00

52,053,195.60

6,879,848.67

1,420,294.70

1,321,959.20

98,335.50

690,000.00

9,949,510.25

109,250.00

5,687,745.09

1,380,000.00

R.F.C.:

Pasivo

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a 

Corto Plazo

Servicios Personales por 

Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a 

Corto Plazo
Retenciones y 

Contribuciones por 

Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar 

a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto 

Plazo

Ingresos por Clasificar

Total de PASIVO 

CIRCULANTE

PATRIMONIO 

GENERADO
Resultado Neto del 

Ejercicio: 

(Ahorro/Desahorro) 

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

Aportaciones

6,022,976.76

Mes Actual

156,596,145.03

Contabilidad

Mes Actual

5,013,866.83

1,167,104.70

1,322,067.59

2,451,094.54

Resultado de Ejercicios 

Anteriores

Ingresos Fiscales 

Ordinarios

73,600.00

1,009,109.93

1,009,109.93

6,022,976.76

TOTAL DE PASIVO Y 

HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO:

TSJ250202PH0

Total de PATRIMONIO 

GENERADO

Total de HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

Total de PATRIMONIO 

CONTRIBUIDO

38,735,858.37

38,735,858.37

92,597,942.08

249,194,087.11

156,596,145.03

156,596,145.03

53,862,083.71

$255,217,063.87

2,148,843.45

13,600.00

467,090.96

467,090.96

5,661,949.25

5,661,949.25

Mes Anterior

38,735,858.37

38,735,858.37

85,879,934.69

155,096,145.03

155,096,145.03

155,096,145.03

47,144,076.32

Ver.  1.0.0.136

Mes Anterior

5,194,858.29

1,137,933.37

1,894,481.47

$246,638,028.97

240,976,079.72

Página 1 de 2



EFI-SIT001

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 30/06/2014 

CENTRO DE COSTO : 01 - INGRESOS FISCALES ORDINARIOS

Dirección:

Codigo Postal:

INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

86000 R.F.C.:

Contabilidad

TSJ250202PH0

Ver.  1.0.0.136

Total de ACTIVO NO 

CIRCULANTE

Total de Activo

149,795,576.99

255,217,063.87

148,295,576.99

246,638,028.97

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros  y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 

FORMULO Vo. Bo.  AUTORIZO

CP Y MDF. JOSE MARIO ORNELAS PEREZ LA. RUBEN MADRIGAL DE DIOS LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO

COORDINADOR DE CONTROL PRESUPUESTAL

ENCARGADO DE LA DIRECION DE LA CONTRALORIA 

JUDICIAL TESORERO JUDICIAL

Página 2 de 2


