

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

Dirección:INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTROCodigo Postal:86000R.F.C.:TSJ250202PH0

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 30/06/2014
CENTRO DE COSTO : 01 - INGRESOS FISCALES ORDINARIOS

EFI-SIT001					Contabilidad Ver. 1.0.0.136
	Activo			Pasivo	
	Mes Actual	Mes Anterior		Mes Actual	Mes Anterior
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	12,211,093.72	40,489,822.74	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,013,866.83	5,194,858.29
Bancos/Tesorería Derechos a Recibir	12,211,093.72	40,489,822.74	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	1,167,104.70	1,137,933.37
Efectivo y Equivalentes	78,886,749.92	42,106,896.40	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	1,322,067.59	1,894,481.47
Inversiones Financieras de Corto Plazo	73,024,606.55	35,499,213.81	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	2,451,094.54	2,148,843.45
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	10,162.20	10,162.20	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	73,600.00	13,600.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	6,447.44	6,041.44	Otros Pasivos a Corto Plazo	1,009,109.93	467,090.96
Deudores por Anticipos			Ingresos por Clasificar	1,009,109.93	467,090.96
de Tesorería a Corto Plazo	39,904.91	39,904.91	Total de PASIVO CIRCULANTE	6,022,976.76	5,661,949.25
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	5,805,628.82	6,551,574.04	Total de Pasivo	6,022,976.76	5,661,949.25
Almacén	14,323,643.24	15,745,732.84	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	14,323,643.24	15,745,732.84	PATRIMONIO CONTRIBUIDO	Mes Actual	Mes Anterior
Total de ACTIVO	105,421,486.88	98,342,451.98	Aportaciones	156,596,145.03	155,096,145.03
CIRCULANTE ACTIVO NO CIRCULANTE			Patrimonio Institucional	156,596,145.03	155,096,145.03
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	71,209,008.06	69,709,008.06	Total de PATRIMONIO CONTRIBUIDO PATRIMONIO GENERADO	156,596,145.03	155,096,145.03
Proceso Terrenos	12,009,000.00	10,509,000.00	Resultado Neto del		
Edificios No			Ejercicio: (Ahorro/Desahorro)	53,862,083.71	47,144,076.32
Habitacionales Construcciones en	52,053,195.60	52,053,195.60	Resultado de Ejercicios Anteriores	38,735,858.37	38,735,858.37
Proceso en Bienes Propios	6,879,848.67	6,879,848.67	Ingresos Fiscales Ordinarios	38,735,858.37	38,735,858.37
Otros Bienes Inmuebles	266,963.79	266,963.79	Total de PATRIMONIO GENERADO	92,597,942.08	85,879,934.69
Bienes Muebles	76,476,274.23	76,476,274.23	_		
Mobiliario y Equipo de Administración	59,040,229.03	59,040,229.03	Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	249,194,087.11	240,976,079.72
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	309,539.86	309,539.86	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA		
Vehiculos y Equipo de Transporte	9,949,510.25	9,949,510.25	PUBLICA/PATRIMONIO:	\$255,217,063.87	\$246,638,028.97
Equipo de Defensa y Seguridad	109,250.00	109,250.00			
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	5,687,745.09	5,687,745.09			
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	1,380,000.00	1,380,000.00			
Activos Intangibles	1,420,294.70	1,420,294.70			
Software	1,321,959.20	1,321,959.20			
Licencias	98,335.50	98,335.50			
Activos Diferidos	690,000.00	690,000.00			
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos	690,000.00	690,000.00			



TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

 Dirección:
 INDEPENDENCIA ESQ. NICOLAS BRAVO S/N COL. CENTRO

 Codigo Postal:
 86000
 R.F.C.:
 TSJ250202PH0

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MES ACTUAL VS MES ANTERIOR AL 30/06/2014
CENTRO DE COSTO : 01 - INGRESOS FISCALES ORDINARIOS

EFI-SIT001
Total de ACTIVO NO
CIRCULANTE

149,795,576.99
148,295,576.99

Total de Activo
255,217,063.87
246,638,028.97

FORMULO

CP Y MDF. JOSE MARIO ORNELAS PEREZ

COORDINADOR DE CONTROL PRESUPUESTAL

Vo. Bo.

LA. RUBEN MADRIGAL DE DIOS

ENCARGADO DE LA DIRECION DE LA CONTRALORIA
JUDICIAL

AUTORIZO

LCP. ALBERTO VIDAL CASTILLO

TESORERO JUDICIAL

Contabilidad

Ver. 1.0.0.136

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".